2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Гай

Оренбургской области
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Г А Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.11.2015                                         г. Гай                                         1273-пА
О внесении изменений в постановлениеадминистрации города Гая от 23.09.2015 № 1016-пА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области в 2016-2020 годах»

В соответствии со статьями 8, 24, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Гая от 23.07.2015 № 737-пА «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области», п о с т а н о в л я ет:

1. Внести в приложения к постановлению администрации города Гая от 23.09.2015 № 1016-пА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области в 2016-2020 годах» следующие изменения:

1.1.в абзаце2 раздела 1 «Характеристика проблемы»слова «в разработке нового генерального плана, правил землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного проектирования» заменить словами «внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки, местные нормативы градостроительного проектирования», слова «на государственный кадастр» заменить словами «на государственный кадастровый»;

1.2.в абзаце10 раздела 1 «Характеристика проблемы»слова «разрабатывать документы территориального планирования» заменить словами «вносить изменения в документы территориального планирования»;

1.3.в графе «Наименование показателя(индикатора)»приложения №1:

- пункт 1 строки 1изложить в новой редакции «Доля внесённых изменений в генеральный план МО Гайский городской округ Оренбургской области, от общего объема выполненных работ»;
- пункт 1 строки 2 изложить в новой редакции «Доля внесенных изменений в правила землепользования и застройки, от общего объема выполненных работ»;
- пункт 2 строки 2 изложить в новой редакции «Доля внесённых изменений в местные нормативы градостроительного проектирования МО Гайский городской округ Оренбургской области, от общего количества выполненных работ»;

1.4. в строке 1«Основные мероприятия 1.»в графе «Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)» приложения № 2слова «Доля разработанного и утвержденного генерального плана МО Гайский городской округ Оренбургской области» заменить словами «Доля внесённых изменений в генеральный план МО Гайский городской округ Оренбургской области», слова «Доля разработанных и утвержденных правил землепользования и застройки» заменить словами «Доля внесённых изменений в правила землепользования и застройки МО Гайский городской округ Оренбургской области», слова «Доля разработанных и утвержденных местных нормативов градостроительного проектирования МО Гайский городской округ Оренбургской области» заменить словами «Доля внесённых изменений в местные нормативы градостроительного проектирования МО Гайский городской округ Оренбургской области»;

1.5. в графе «Наименование муниципальной программы, основные мероприятия»приложения № 3:

-в пункте 1.1.1. слова «Разработка и утверждение документов»заменить словами «Внесение изменений в документы»;

- пункт 1.1.2. изложить в новой редакции «Разработка и утверждение градостроительной документации, внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования МО Гайский городской округ Оренбургской области, в том числе населенных пунктов, входящих в состав МО Гайский городской округ Оренбургской области»;
1.6. в столбце 7 «ЦСР» в графе «Код бюджетной классификации» приложения № 3:

- в пунктах 1.1. – 1.1.6. числа 1200160060 заменить числами 0300160060;

- в пунктах 1.2. – 1.2.3.числа 1200220040 заменить числами 0300220040;
- в пунктах 1.3. – 1.3.1. числа 1200310020 заменить числами 0300310020;

1.7.пункт 1 в графе «Вид нормативного правого акта» приложения№5 изложить в новой редакции «Внесение изменений решением городского Совета депутатов в генеральный план и правила землепользования и застройки, местные нормативы градостроительного проектирования;Разработка и утверждение постановлением администрации города Гая проектов планировки и межевания,схем устанавливающих и определяющих границы населенных пунктов, документов для постановки на государственный кадастровый учет, схем устанавливающих и определяющих границы функциональных, территориальных зон и зон с особыми условиями использования территорий, документов для постановки на государственный кадастровый учет;»;

1.8. в графе «Наименование подпрограммы, основного мероприятия мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия» приложения № 6:

- в строке 2 слова «1.1. Разработка и утверждение документов» заменить словами «1.1. Внесение изменений в документы»;

- в строке3 слова «местных нормативов градостроительного проектирования»заменить словами «внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования»;

2. Главному специалисту по информационной безопасности отдела по управлению делами и организационными вопросами администрации (Гаврилову О.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Гая в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Гайского городского округа                                          О.Ю. Папунин